муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

городского округа Тольятти «Школа № 34»

(МБУ «Школа № 34»)

ПРИКАЗ

09.01.2023                           № 1-од

г. Тольятти, Самарской области

Об организации образовательной деятельности в школе в связи с   низкой

температурой воздуха 09.01.2023

Руководствуясь письмом Министерства образования и науки Самарской области от

08.01.2023 № МО-16-09-01/1607 ТУ «О дополнительных мерах по обеспечению

безопасности участников образовательного процесса при неблагоприятных погодных

условиях», на основании прогноза погоды по данным ФГБУ «Приволжское  УГМС», в

целях сохранения здоровья и обеспечения безопасности обучающихся

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 09.01.2023 г. следующий режим обучения:

1.1 для обучающихся 1-1 классов отменить очные занятия, обучение организовать с

использованием дистанционных технологий;

1.2. обучение для обучающихся 5- 11 классов организовать в очном формате.

2. Заместителю директора по УВР Пауковой Е.В. организовать составление расписания

для обучающихся 1-4 классов с учетом использования информационных дистанционных

образовательных технологий со ссылками на ресурсы (Сферум, Яндекс- телемост, учи.ру

и другие)

3. Классным руководителям 1- 4 классов

- обеспечить информирование родителей об особенностях режима работы школы

09.01.2023;

- проинструктировать обучающихся о безопасной работе с компьютером, а также о

мерах безопасности в условиях понижения температуры воздуха.

4. Классным руководителям 5 -11 классов обеспечить:

-  обеспечить информирование родителей об очном  режиме обучения 09.01.2023, о

необходимости информирования классного руководителя в случае принятия решения

родителем оставить ребенка дома.

- провести с обучающими инструктаж о правилах поведения в условиях низкой

температуры воздуха.

5. Ответственной за ведение сайта школы Журжа Н.А.разместить на официальном

сайте школы информацию об организации образовательного процесса 09.01.2023

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.